
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  59/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  05/16-02-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός επιτροπής της παρ. 5 αρθρ. 157 του Ν.4412/16 για το έργο 
«Βελτίωση – Αποκατάσταση τμημάτων οδικού δικτύου Τ.Κ. Σιμόπουλου, 

Μαζαρακίου, Λάττα, Αγραπιδοχωρίου, Σκλίβα ΔΕ Πηνείας», [αρ. μελ. 43/2015]. 
 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 16-02-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
2967/05/12.02.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 
του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 

e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 

όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 
1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την ΚΥΑ υπ’ αρίθμ. 

Δ1α/Γ.Π.οικ.:6877/29-01-2021 (Β’ 341).   

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα επτά (7) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- 

Δήμαρχος/Πρόεδρος  
1.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 
2.Αναγνωστόπουλος Κων/νος-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος 
 

7. Πατρινός Αντώνιος-μέλος  

ΑΔΑ: ΕΣΣΣΩΡΘ-ΕΛ9



2 

 

 
 

10ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 

2348/Δ4/279/04.02.2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην 
οποία αναφέρετε: 

«Έχοντας υπόψη 
• Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 
• Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρου 157) 

• Το από 03-02-2021 (υπ' αρ. πρωτ. 2244/Δ4/259/3-2-2021 εισερχόμενο 
Υπηρεσίας μας) Ειδική Δήλωση Βλαβών από Ανωτέρα Βία, του Αναδόχου 
(ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ), με την οποία εγείρει αίτημα αποζημίωσης. 

• Την σχετική διαπίστωση από την Υπηρεσία μας, μετά από μετάβαση στον τόπο 
του έργου, ότι πράγματι έχουν προκληθεί ζημιές στο έργο από καταστροφικά 
φαινόμενα στις 24,25-01-2021. 

σας διαβιβάζουμε την ανωτέρω αίτηση του Αναδόχου και παρακαλούμε για λήψη 
απόφασης σχετικά με τον ορισμό της Επιτροπής που προβλέπεται από τις διατάξεις της 

παρ. 5, του άρθρου 157, του Ν.4412/16, προκειμένου να προβεί σε όλες τις σχετικές 
ενέργειες με την επιτόπια αυτοψία και την σύνταξη του Πρωτοκόλλου Διαπίστωσης 
Βλαβών. 

Στο πλαίσιο διευκόλυνσης του έργου σας, η Υπηρεσία μας προτείνει για την σύσταση 
της Επιτροπής τους παρακάτω υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών: 1) 

Στασινόπουλο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό. 2) Μπούτσικα Διονύσιο, Μηχανολόγος 
Μηχανικό ΤΕ, 3) Καλογεροπούλου Φωτεινή, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ». 

       Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΕΠ 401 (2016ΕΠ40100035). 

 

    Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν. 
 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του 

Ν. 4735/20, την εισήγηση της Τεχνικής υπηρεσίας, τις διατάξεις του άρθρου 157 του 
Ν.4412/16, την με αρ. πρωτ. 2244/Δ4/259/3-2-2021 Δήλωση Βλαβών του Αναδόχου 
(ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ) με την οποία εγείρει αίτημα αποζημίωσης, 

 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1. Εγκρίνει τον ορισμό επιτροπής διαπίστωσης βλαβών από ανωτέρα βία για το έργο 

«Βελτίωση – Αποκατάσταση τμημάτων οδικού δικτύου Τ.Κ. Σιμόπουλου, Μαζαρακίου, 

Λάττα, Αγραπιδοχωρίου, Σκλίβα ΔΕ Πηνείας» [αρ. μελ. 43/2015], όπως προβλέπεται 

από το άρθρο 157 παρ. 5 του Ν.4412/2016, η οποία οφείλει να προβεί σε επιτόπια 

εξέταση σε αντιπαράσταση με τον ανάδοχο και να συντάξει το σχετικό πρωτόκολλο 

διαπίστωσης βλαβών μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης, αποτελούμενη από τους κάτωθι Τεχνικούς Υπαλλήλους: 

     1)Στασινόπουλο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό, 2) Μπούτσικα Διονύσιο, 

Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ, 3) Καλογεροπούλου Φωτεινή, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ. 

 

 

ΑΔΑ: ΕΣΣΣΩΡΘ-ΕΛ9



3 

 

 

 

2. Στο πρωτόκολλο θα εκτίθενται τα αίτια, ο χρόνος και οι ειδικές συνθήκες από τις οποίες 

επήλθαν οι βλάβες, με περιγραφή όλων των στοιχείων που θα εξακριβωθούν. Επίσης η 

επιτροπή θα εξετάσει την ύπαρξη ή όχι της ευθύνης της αναδόχου εταιρείας, θα 

προσδιορίσει με λεπτομέρεια το είδος και την έκταση των βλαβών και θα προτείνει τον 

τρόπο και την δαπάνη που απαιτείται για την επανόρθωσή τους. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 59/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΕΣΣΣΩΡΘ-ΕΛ9


		2021-02-19T22:16:55+0200
	Athens




